
 PATVIRTINTA 

Kėdainių krašto muziejaus direktoriaus 

2023 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. V-18 

 

KĖDAINIŲ KRAŠTO MUZIEJAUS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Kėdainių krašto muziejus (toliau – Muziejus) yra savivaldybės biudžetinės įstaiga, veikianti 

Kėdainių rajono savivaldybės teritorijoje. Muziejus yra juridinis asmuo. 

Muziejus savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu kodeksu, 

Vietos savivaldos įstatymu, kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kėdainių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimais, mero potvarkiais, Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymais, kitais teisės aktais bei Muziejaus nuostatais. 

Muziejaus paskirtis – saugoti ir propaguoti Kėdainių rajono istorijos, etninės kultūros ir meno 

paveldą, sudarant sąlygas bendruomenės narių kultūrinių įgūdžių ir kultūrinės patirties ugdymuisi. 

2015 m. liepos 3 d. Kėdainių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) tarybos sprendimu 

Nr. TS-168 patvirtintas strateginio planavimo Savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašas, kuris 

reglamentuoja Savivaldybės strateginio planavimo sistemą, strateginio planavimo dokumentų 

struktūrą, rengimą, svarstymą, tvirtinimą ir tikslinimą, įgyvendinimo stebėseną, ataskaitų dėl 

strateginio planavimo dokumentų įgyvendinimo rengimą ir svarstymą, Savivaldybės gyventojų 

įtraukimą į jų rengimą, svarstymą ir įgyvendinimo priežiūrą bei viešinimą ir kt. 

2023 m. sausio 27 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-1 patvirtintas Kėdainių rajono 

savivaldybės 2023–2025 metų strateginis veiklos planas. 

Savivaldybės 2023–2025 metų strateginis veiklos planas – 3 metų trukmės strateginio 

planavimo dokumentas, detalizuojantis Savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2030 metų tikslų ir 

uždavinių įgyvendinimą, kuris sudaromas atsižvelgiant į planuojamus Savivaldybės finansinius ir 

žmogiškuosius išteklius.  

Savivaldybės 2023–2025 m. strateginiame veiklos plane pateikta institucijos misija, veiklos 

prioritetai, strateginiai pokyčiai, tikslai, uždaviniai ir priemonės, aprašyta 11 vykdomų programų ir 

nurodytos planuojamos lėšos joms įgyvendinti, numatyti vertinimo kriterijai programose numatytų 

priemonių įgyvendinimo stebėsenai vykdyti. Kėdainių rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 

procesas susijęs su Savivaldybės metinio biudžeto rengimu. 

Strateginis veiklos planas parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus bei planuojamus 

gauti finansinius, materialiuosius ir darbo išteklius, užsibrėžtiems tikslams pasiekti, atlikti veiklos 

stebėseną ir atsiskaitymą už rezultatus. 

2023 m. sausio 27 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-3 patvirtintas Savivaldybės 

2023 m. biudžetas. 

Muziejaus 2023 m. veiklos planas – Savivaldybės 2023–2025 m. strateginio veiklos plano 

programų ar jų dalių (tikslų ir uždavinių, atskirų priemonių), už kurias atsakingas Muziejus, 

įgyvendinimą detalizuojantis dokumentas, kuris parengtas atsižvelgiant į Savivaldybės 2023 m. 

biudžete skirtus asignavimus. 

Kėdainių krašto muziejaus metinis veiklos planas parengtas siekiant efektyviai panaudoti 

turimus bei planuojamus gauti finansinius, materialiuosius ir darbo išteklius, užsibrėžtiems tikslams 

pasiekti, atlikti veiklos stebėseną ir atsiskaitymą už rezultatus. 

 

MISIJA  

Plėtoti vietos savivaldą ir kokybišką viešųjų paslaugų teikimą, užtikrinant darnų viso rajono 

vystymąsi bei Kėdainių krašto bendruomenės poreikių ir interesų tenkinimą. 

 

Muziejus vykdydamas jam pavestas funkcijas, dalyvauja įgyvendinant Savivaldybės veiklos 

prioritetus, strateginius tikslus bei veiklos programas. 

 

 



VEIKLOS PRIORITETAI 

I prioritetas. Aukštos gyvenimo kokybės, socialinio saugumo užtikrinimas. 

 

STRATEGINIS TIKSLAS  

Sukurti saugią socialinę aplinką, teikiant kokybiškas švietimo, sveikatos apsaugos, kultūros, 

sporto paslaugas. 

 

STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANTI PROGRAMA  

05 Kultūros veiklos plėtra 

 

VEIKLOS APŽVALGA 

Muziejus, įgyvendindamas Savivaldybės strateginio veiklos plano programą, realizuoja 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytas savarankiškas savivaldybių funkcijas.  

Muziejaus 2023 metų veiklos planas skirtas įgyvendinti nuostatuose nurodytas funkcijas.  

Metinis veiklos planas parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymu, kultūros politikos nuostatomis, biudžeto sandaros įstatymu, muziejų įstatymu, Kėdainių 

rajono savivaldybės 2023–2025 m. strateginiu veiklos planu ir skirtas įgyvendinti Kėdainių krašto 

muziejaus nuostatuose nurodytas funkcijas. 

Kėdainių krašto muziejų sudaro šeši struktūriniai padaliniai: Krašto muziejus, Daugiakultūris 

centras, Kunigaikščių Radvilų mauzoliejus, Tradicinių amatų centras Arnetų name, V. Ulevičiaus 

medžio skulptūrų muziejus ir 1863 m. sukilimo muziejus. Kiekvienas struktūrinis padalinys vykdo 

skirtingas funkcijas: Krašto muziejuje veikia ekspozicijos, rengiamos ekskursijos ir edukacinės 

pamokos, saugomi eksponatai, vykdoma mokslinė-tiriamoji veikla. Daugiakultūriame centre 

rengiamos keičiamos parodos, vyksta klasikinės ir džiazo muzikos koncertai, įvairūs kultūriniai 

renginiai, edukacinės pamokos, vyksta įvairių kūrėjų, tautinių bendrijų ir nevyriausybinių 

organizacijų veikla. Kunigaikščių Radvilų mauzoliejuje rengiamos ekskursijos ir įvairūs renginiai, o 

V. Ulevičiaus medžio skulptūrų muziejuje eksponuojami drožėjo sukurti darbai. 1863 m. sukilimo 

muziejuje veikia sukilimui skirtos ekspozicijos, parodos, įvairūs kultūriniai renginiai. Nuo 2015 m. 

vasaros Arnetų name pradėjo veikti Tradicinių amatų centras. 

Kėdainių krašto muziejuje dirba 33 darbuotojų, iš jų 18 kultūros ir meno darbuotojų. 14 

kultūros ir meno darbuotojų turi aukštąjį išsilavinimą. 

Muziejaus rinkinį sudarė 56 154 eksponatai. 2022 m. muziejuje, jo skyriuose, viešose miesto 

erdvėse, kitose institucijose, virtualioje erdvėje buvo surengtos 66 parodos (33 muziejuje, jo 

skyriuose ir kitose erdvėse, 33 virtualioje erdvėje), 67 kiti renginiai, 737 ekskursijos, 1 334 

edukaciniai užsiėmimai, apsilankė iš viso 46 386  fiziniai ir virtualūs lankytojai (38 606 muziejaus ir 

jo padalinių lankytojai, 7 780 renginių lankytojai (iš jų: 6 572 – viešose erdvėse dalyvių, 1 208 – 

virtualių renginių – vaizdo įrašų internete peržiūrų), 14 740 ekskursijų dalyvių, 9 553 edukacinių 

užsiėmimų muziejuje, jo skyriuose ir virtualioje erdvėje dalyvių, 8135 viešojo amatų demonstravimo 

ir mokymų viešuose erdvėse dalyviai, restauruota ir prevenciškai konservuota 129 eksponatas (reikia 

restauruoti ir konservuoti – 104 eksponatus), konferencijose ir seminaruose skaitytas 21 pranešimas, 

vykdyti 7 projektai. 

Įgyvendinant Savivaldybės 2023–2025 m. strateginio veiklos plano 05 programą „Kultūros 

veiklos plėtra“ Muziejus dalyvauja įgyvendinant 02 tikslo „Išsaugoti istorinę atmintį, tobulinti ir 

plėsti kultūros paslaugas Kėdainių krašto muziejuje, siekiant didinti jų prieinamumą“ 01 uždavinio 

„Užtikrinti efektyvią Kėdainių krašto muziejaus veiklą“ priemones: 

01 Organizuoti ir užtikrinti Kėdainių krašto muziejaus ir jo skyrių veiklą. 

02 Dalyvauti Žydų kultūros paveldo kelio asociacijos veikloje ir puoselėti žydų kultūros 

paveldo atminimą Kėdainiuose. 

 

Vertinimo kriterijai: 

- Suorganizuotų renginių, edukacinių pamokų  muziejuje ir jo skyriuose  skaičius. 

- Muziejaus lankytojų skaičius. 



- Įgyvendinamų programų/priemonių/renginių skaičius. 

Įgyvendinant Savivaldybės 2023–2025 m. strateginio veiklos plano 05 programą „Kultūros 

veiklos plėtra“, Muziejus dalyvauja įgyvendinant 03 tikslo „Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei 

dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje“ 01 uždavinio „Užtikrinti efektyvią rajono 

kultūros centrų veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą“ priemonę: 

03 Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidas. 

 

Vertinimo kriterijus: 

- Darbuotojų, kuriems kompensuojamos išlaidos, skaičius. 

 

Kėdainių krašto muziejus dalyvauja įgyvendinant Savivaldybės 2023–2025 m. strateginio 

veiklos plano 06 programos „Kultūros paveldo išsaugojimas, turizmo skatinimas ir vystymas“ 02 

tikslo „Pritaikyti viešąją infrastruktūrą visuomenės turizmo ir rekreacijos poreikiams, 

įveiklinti kultūros ir gamtos paveldą“ 01 uždavinio „Išsaugoti istorinį bei kultūros paveldą, 

didinti jo patrauklumą ir žinomumą“ priemonę: 

04 Modernizuoti Kėdainių krašto muziejaus Daugiakultūrį centrą. 

13 Parengti Kėdainių evangelikų ir reformatų bažnyčios tvarkybos darbų projektą ir atlikti 

tvarkybos darbus. 

 

Vertinimo kriterijus: 

- Modernizuotų objektų skaičius. 

- Atnaujintų kultūros paveldo objektų skaičius. 

 

Numatomi programos įgyvendinimo rezultatai 

1. Suinventorinti visi naujai gauti eksponatai, suskaitmeninta ne mažiau 1 200 eksponatų. 

2. Muziejuje ir jo skyriuose apsilankys ne mažiau kaip 20 000 lankytojai. 

3. Atliekama kultūros paveldo mokslinio tyrimo ir populiarinimo veikla: renkama ir 

skaitmeninama istorinė medžiaga apie Kėdainius Lietuvos archyvuose, rengiamos publikacijos ir 

leidiniai. 

4. Su krašto istorija ir kultūros paveldu supažindinamas jaunimas. Bus tęsiamos 43 edukacinės 

programos, jose dalyvaus ne mažiau 8 000 dalyvių. 

5. Organizuojami sociokultūriniai renginiai – įvairių žanrų profesionalaus meno sklaidos 

renginiai, plėtojama rajono neprofesionalių menininkų kūryba. Bus surengta 80 profesionalaus ir 

mėgėjų meno bei muziejaus eksponatų parodų, koncertų ir kitokių renginių, juose dalyvaus nemažiau 

kaip 8 000 lankytojų ir žiūrovų. 

6. Įvykdyti ne mažiau kaip 2 projektai. 

7. Parengtos dvi naujos ekspozicijos Kėdainių krašto muziejuje. 

 

Susiję įstatymai: Lietuvos Respublikos kultūros politikos nuostatos, Lietuvos Respublikos 

kultūros politikos kaitos gairės, Lietuvos Respublikos muziejų įstatymas, Lietuvos Respublikos 

etninės kultūros pagrindų globos įstatymas. 

 

Veiklų planas pateikiamas priede (pridedama). 

 

_____________________ 
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2023 metų 

asignavimai

, Eur 

Proceso/indėlio vertinimo kriterijai 

Pavadinimas 

Planas  
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05 Kultūros veiklos plėtra       

02 Išsaugoti istorinę atmintį, tobulinti ir plėsti kultūros paslaugas Kėdainių krašto muziejuje, siekiant didinti jų prieinamumą 

02 01 Užtikrinti efektyvią Kėdainių krašto muziejaus veiklą     

02 01 01 Organizuoti ir užtikrinti 

Kėdainių krašto muziejaus 

ir jo skyrių veiklą 

1 Organizuoti ir užtikrinti muziejaus darbuotojų 

darbą 

Direktorius SB  484 400  Muziejaus lankytojų 

skaičius (tūkst.)  

>20 

2 Organizuoti ūkinę veiklą Direktoriaus 

pavaduotojas ūkio 

reikalams 

SB 

IP 

 

 

 

  

126 200 

57 800 

 

 

  

3 Vykdyti pirminę eksponatų apskaitą, juos 

inventorinti ir skaitmeninti 

Fondų saugotojas, 

muziejininkai, 

fotografas 

4. Organizuoti renginius ir edukacinius užsiėmimus Direktorius, 

skyrių vadovai 

SB 

  

32 600 

 

  

Suorganizuotų renginių, 

edukacinių pamokų  

muziejuje ir jo skyriuose  

skaičius 

>650 

5. Vykdyti leidybinę ir mokslinę veiklą Muziejininkai 

6. Vykdyti projektinę veiklą Direktorius skyrių 

vadovai 

02 01 02 Dalyvauti Žydų kultūros 

paveldo kelio asociacijos 

veikloje ir puoselėti žydų 

kultūros paveldo atminimą 

Kėdainiuose 

1. Organizuoti renginius Direktorius SB 5 200 

 

Įgyvendinamų 

programų/priemonių/ren

ginių skaičius 

>2 

02 01 Iš viso uždaviniui 706 200     

02 Iš viso tikslui 706 200     

03 Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje 

03 01 Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą 



03 01 03 Kompensuoti kultūros 

įstaigų darbuotojų 

važiavimo į/iš darbo 

išlaidas 

1 Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų 

važiavimo į/iš darbo išlaidas 

Direktorius SB 3 000 Darbuotojų, kuriems 

kompensuojamos 

išlaidos,  

skaičius 

4 

03 01 Iš viso uždaviniui 3 000     

03 Iš viso tikslui 3 000   

Iš viso programai 709 200     

06 Kultūros paveldo išsaugojimas, turizmo skatinimas ir vystymas       

02 Pritaikyti viešąją  infrastruktūrą  visuomenės turizmo ir rekreacijos poreikiams, įveiklinti kultūros ir gamtos paveldą     

02 01 Išsaugoti istorinį bei kultūros paveldą, didinti jo patrauklumą ir žinomumą     

02 01 04 Modernizuoti Kėdainių 

krašto muziejaus 

Daugiakultūrį centrą 

1 Atlikti darbus Direktorius SB 

ES 

30 000 

106 000 

Modernizuotų objektų 

skaičius 

1 

02 01 13 Parengti Kėdainių 

evangelikų ir reformatų 

bažnyčios tvarkybos darbų 

projektą ir atlikti tvarkybos 

darbus. 

1 Parengti dokumentus, atlikti darbus Direktorius SB 11 000 Atnaujintų kultūros 

paveldo objektų skaičius 

 

02 01 Iš viso uždaviniui 147 000 

02 Iš viso tikslui 147 000 

Iš viso programai 147 000 

Iš viso programoms vykdyti  
 

856 200 

Iš jų:   

SAVIVALDYBĖS LĖŠOS 750 200 

Savivaldybės biudžetas SB 692 400 

Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos SBVB 
 

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos AA 
 

Iš pajamų už suteiktas paslaugas lėšos ĮP 57 800 

Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos PF 
 

Skolintos lėšos SK 
 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos KPP 
 



KITOS LĖŠOS 106 000 

Europos Sąjungos lėšos, užsienio fondų lėšos ES 106 000 

Valstybės biudžeto lėšos VB 
 

Privačios – investuotojų lėšos PR   

Kiti finansavimo šaltiniai KT    

 

 

 
 

 

 

 

  



Kėdainių krašto muziejaus 

2023 m. veiklos plano priedas 

 

Veiklos sritis Planuojama Įgyvendinimo 

terminai 

Atsakingi 

asmenys 
I. ADMINISTRACINĖ 

VEIKLA 

   

1. Projektinė veikla (paraiškų 

rengimas: projekto ir fondo 

pavadinimas) 

1. Užbaigti projektą „Kėdainių krašto muziejaus Daugiakultūrio centro modernizavimas“, finansuotas 

ES struktūrinių fondų lėšomis finansuojamos programos Nr.07.1.1-CPVA-K-306 „Modernizuoti 

viešąją ir privačią kultūros infrastruktūrą“. 

2. Parengti Kėdainių evangelikų reformatų bažnyčios tvarkybos darbų projektą ir teikti paraišką 

Kultūros ir kūrybingumo plėtros pažangos priemonei Nr.08-001-04-06-01 „Tvarių prielaidų ir paskatų 

aktualizuoti paveldo vertybes sukūrimas“. 

3. Vykdyti projektą „Radviliada 2023“, gavus LKT finansavimą. 

4. Vykdyti projektą „Cz. Miloszo festivalis 2023“, gavus LKT finansavimą. 

5. Teikti programos Interrreg Lietuva-Lenkija projekto paraišką su partneriais iš Lenkijos. 

6. Teikti projekto „Radviliada 2024“ paraišką į LKT. 

7. Teikti projektų paraiškas Kėdainių r. savivaldybės Kultūrinės veiklos projektų konkursams. 

2023 m. 

  

R. Žirgulis 

A. Pečiulytė 

I. Vaitkevičienė 

J. Atkočiūninė 

R. Lukminienė 

II. MUZIEJAUS RINKINIAI    

1. Eksponatų įsigijimas    

1.1. Rinkinių komisijos 

darbas (numatomas posėdžių 

skaičius ir svarstytini 

klausimai) 

Organizuoti Rinkinių komisijos darbą. Numatoma surengti 

ne mažiau 10 Rinkinių komisijos posėdžių. Juose svarstyti 

įsigytų muziejinių vertybių priėmimo į muziejaus fondus ir 

vertinimo tikrąja verte klausimus. 

2023 m. R. Vertelienė 

2. Eksponatų apskaita    

2.1. Pirminė apskaita (kiek 

numatoma išrašyti priėmimo 

aktų, įrašyti eksponatų į 

pirminės apskaitos knygas) 

Vykdyti pirminę eksponatų apskaitą. Į pirminės apskaitos 

knygas įrašyti visus per metus įsigytus eksponatus. 

2023 m. R. Vertelienė 

2.2. Inventorinimas (kiek 

numatoma suinventorinti 

pagrindinio, pagalbinio fondo 

eksponatų) 

Inventorinti eksponatus. Numatoma suinventorinti visus per metus įsigytus pagrindinio ir pagalbinio 

fondo eksponatus. 

2023 m. R. Vertelienė 

2.5. Kiti darbai Įvertinti tikrąja pinigine verte visus per metus priimtus į muziejaus fondus  eksponatus. 2023 m. R. Vertelienė 

3. Eksponatų apsauga ir 

priežiūra 

   



3.1. Rinkinių tikrinimas 

(kokius rinkinius numatoma 

tikrinti, nurodant juose 

esančių eksponatų skaičių) 

Patikrinti pagrindinio fondo Numizmatikos skyriaus eksponatus. 2023 m. R. Vertelienė 

III. LANKYTOJŲ 

APTARNAVIMAS 

Aptarnauti muziejaus ir jo padalinių lankytojus.   

1. Edukacinės programos 

(tęsiamų ir naujų programų 

temos, kokioms lankytojų 

grupėms jos skirtos, kur 

vyks) 

Tęsti edukacinės istorinės programos Kėdainių krašto 

muziejuje: 

1. „Ką pasakoja akmeninis kirvukas“, 1–5 kl. mokiniams. 

2. „Seni daiktai prabyla“, 1–4 kl. mokiniams. 

3. „Gyvenimo dvare atspindžiai“, 9–12 kl. mokiniams ir suaugusiems. 

4. „Kėdainiai - dviejų XX a. nepriklausomų Lietuvos Respublikų laikotarpiu“, 9–12 kl. mokiniams. 

5. „Viena diena viduramžių mieste“, 1–6 kl. mokiniams. 

6. „Knygnešių keliais“, 1–6 kl. mokiniams. 

7. „Radvilų giminės istorija“, 1–6 kl. mokiniams. 

8. „Senieji Lietuvos ir Kėdainių herbai“, 1–6 kl. mokiniams. 

9. „Arbatos paslaptys“, 1–6 kl. mokiniams. 

10. „Tremtis ir partizaninis judėjimas Kėdainių krašte“, 9–12 kl. mokiniams. 

11. „Kėdainiai – Mikalojaus Daukšos ir Česlovo Milošo žemė“, 9–12 kl. mokiniams. 

12. „Anos Frank istorija šiandienai“, 8–10 kl. mokiniams. 

13. „Kėdainių miestietiškoji kultūra“, 9–12 kl. mokiniams ir suaugusiems. 

14. „Rugio kelias“, 1–4 kl. mokiniams. 

15. „Senoji liaudies skulptūra. Kryžiaus simbolis“, 5–10 kl. mokiniams. 

16. „Nevėžio slėnio paslaptys“, 7–12 kl. mokiniams ir suaugusiems. 

17. „Gyvenimas už „geležinės uždangos“. Kėdainiai sovietmečiu“, 9–12 kl. mokiniams. 

18. „Reformacijos ženklai Kėdainiuose“, 9–12 kl. mokiniams. 

19. Virtuali edukacinė pamoka „Kai tikėjimas keitė pasaulį. Reformacija“. 

20. Virtuali edukacinė programa „Rašytojai, praaugę savo epochą: M. Daukša ir Č. Milošas“ 

21. Edukacinė programa atnaujintose muziejaus ekspozicijose „Prekyba viduramžiais. Kėdainių 

krašto  keliai“  

Kultūros paso edukacijos: 

1. „Seni daiktai pasakoja“. 

2. „Miesto, kuriame dainavo namų stogai, istorija“. 

Edukacinės programos vyksta Kėdainių krašto muziejuje visus metus. 

 

Tęsti edukacinės etnokultūrinės programos Kėdainių 

krašto muziejaus Tradicinių amatų centre Arnetų name: 

1. „Juostų pynimas“ 

2. „Keramika“ 

2023 m. R. Adomaitienė 

R. Lukminienė 

L. Steponavičienė 

D. Urbienė 

B. Šinkūnienė 

A. Gaučas 

J. Atkočiūnienė 

A. Pečiulytė 

I. Vaitkevičienė 

A. Galvanauskienė 

 

 

 

 

 

 

 



3. „Pynimas iš vytelių“ 

4. „Drožyba“ 

5. „Vėlinukas“ 

6. „Karpinukai“ 

7. „Skudurinukė“, 1–7 kl. mokiniams. 

8. „Margučių marginimas vašku“ 

Neformaliojo vaikų švietimo programos: 

1. „Juostų pynė”, skirta (5–8 kl.) 

2. „Juostų pynė”, skirta (9–12 kl.) 

3. „Lanksčioji vytelė”, skirta (1–4 kl.) 

4. „Lanksčioji vytelė”, (9–12 kl.) 

5. ..Molinukas”, (5–8 kl.) 

6. „Molinukas”, (9–12 kl.) 

7. „Šiltukai”, (5–8 kl.) 

8. „Šiltukai”, (9–12 kl.) 

9. „Medžio magija”, (1–4 kl.) 

Kultūros paso programos:  

1. „Lietuvių liaudies keramika”, 1–10 kl. mokiniams. 

2. „Ką gali vytelė“, 2–12 kl. mokiniams. 

3. „Prakalbink medį”, 3–4 kl. mokiniams (pateikta vertinimui). 

4. „Pinu rezgu juostelę”, 3–4 kl. mokiniams (pateikta vertinimui). 

5. „Veltukai”, 3–4 kl. mokiniams (pateikta vertinimui). 

 

Tęsti edukacinės programos Daugiakultūriame centre: 

1. „Religinių konfesijų maldos namai“. Trukmė – 2 val., skirta 8–12 klasių mokiniams ir 

suaugusiems. 

2. „Holokaustas“. Ana Frank istorija šiandienai“. Trukmė – 2 val., skirta 8–12 klasių mokiniams. 

3. „Štetlas ir tradicijos“. Trukmė – 1,5 val., skirta 5–12 klasių mokiniams, suaugusiems. 

4. „Daugiakultūris Kėdainių kraštas“. Trukmė – 1,5 val., skirta 5–12 klasių mokiniams. 

5. „Pasaulio tautų teisuoliai. Kas jie?“. Trukmė – 1 val., skirta 8–12 klasių mokiniams. 

6. „Ir ten kadaise gyveno žydai“. Trukmė – 6 val., skirta vyresnių klasių mokiniams ir suaugusiems. 

Pažintinės ekskursijos metu aplankomi Kėdainių krašto miesteliai, kuriuose iki II pasaulinio karo 

gyveno gausios žydų bendruomenės (Josvainiai, Krakės, Dotnuva, Šėta). 

7. „Kėdainių krašto dvarai: didingos praeities atspindžiai“. Trukmė – 6 val., skirta vyresnių klasių 

mokiniams ir suaugusiems. Pažintinės ekskursijos metu aplankome Taučiūnų kaime esantį paminklą 

pirmajam žuvusiam Lietuvos savanoriui P. Lukšiui, apžiūrime Stasynės, Lančiūnavos, Pavermenio 

dvarus ir  Krekenavos regioninio parko ekspoziciją, pasigrožime moderno stiliaus Terespolio dvaru 

ir pasivaikštome po Dotnuvos dvaro parką. 



8. „Reformacija ir renesansas Kėdainiuose“. Trukmė – 2 val., skirta vyresnių klasių mokiniams ir 

suaugusiems. Pažintinės ekskursijos metu aplankome Kėdainių evangelikų reformatų ir evangelikų 

liuteronų bei katalikų Šv. Juozapo bažnyčias, Šviesiąją gimnaziją, palyginame gotikos, renesanso ir 

baroko architektūrinius stilius, atliekame užduotis. 

 

Tęsti edukacinės programos 1863 m. sukilimo muziejuje: 

1. „Paberžė ir 1863 m. sukilimas”. Istorinė tema, skirta 5–12 klasių mokiniams ir suaugusiems. 

2. „Gyvenimas po 1863 m. sukilimo”. Istorinė tema, skirta 5–12 klasių mokiniams ir suaugusiems. 

3. „Paberžės simboliai - saulutės, koplytstulpiai, 

stogastulpiai, dubenuotieji akmenys”. Dailės tema, skirta 5–12 klasių mokiniams ir suaugusiems. 

4. „1863 m. sukilimas Lietuvoje”. Istorinė tema, skirta 7–12 klasių mokiniams ir suaugusiems. 

5. „1863 m. sukilimo atmintinos vietos“. Istorinė tema, skirta 5–8 klasių mokiniams. 

6. „Lietuvos valstybingumo simboliai“. Istorinė tema,  skirta 5 – 12 klasių mokiniams ir 

suaugusiems. 

Edukacinės programos vyksta Paberžėje ir 1863 m. sukilimo muziejuje visus metus. 

Rengiama edukacinė programa „Paberžės dvaro parkas“. Gamtos pažinimo tema, skirta 

moksleiviams ir suaugusiems. 

2. Muziejaus renginiai 

(pavadinimas ir vieta) 

Kėdainių krašto muziejuje: 

1.  Knygos „Apytalaukio, Lančiūnavos, Šventybrasčio apylinkės: keliautojo žinynas“ pristatymas.  

 

Daugiakultūriame centre: 

1. Pilietinė akcija „Mes prisimename“, skirta tarptautinei holokausto aukų atminimo dienai. 

2.  D. Karvelio, A. Ragausko ir R. Ragauskienės knygos „LDK mikropasaulis: Radvilų Kėdainių 

visuomenė XV-XVIII a.“ pristatymas. 

3. Kėdainių r. bendrojo lavinimo mokyklų mokinių raiškiojo skaitymo konkursas. 

4. Protmūšis Lietuvos nepriklausomybės kovoms atminti. 

5. Tarptautinės istorinio teisingumo komisijos seminaras Lietuvos bibliotekininkams apie žydų 

istoriją, papročius ir holokaustą. 

6. Memorialinės lentos ant Daugiakultūrio centro atidengimas, kilnojamos parodos „Istorija su 

laiminga pabaiga. Myro ješiva Kėdainiuose“, ekspozicijos „Ich bin Keidaner“ pristatymas, M. 

Krupoves ir grupės koncertas :Iš pelenų į šlovę“ Holokausto aukų atminimui. 

7. V. Toleikio knygos „Žydai lietuvių literatūroje: nuo priešo iki sąjungininko“ pristatymas 

8. Organizacijos „Žinau, ką renku“ debatai su pretendentais į rajono merus. 

9.  Josvainių  kultūros  centro  moterų   ansamblio  „Pilkos  stygos“,  bei  moterų  ansamblis  „Josva“ 

koncertas. Akompanuos Panevėžio  muzikinio  teatro styginių  instrumentų  kvartetas. 

10. Organizacijos „Žinau, ką renku“ debatai su pretendentais į rajono merus. 

11. Pianisto Aleksandro Paley fortepijono muzikos koncertas. 

12. Monikos Ryškutės-Žimailės (fleita) ir Godos Palskytės-Mineikienės (fortepijonas) dueto 

koncertas  

2023 m. 

 

R. Žirgulis 

A. Pečiulytė 

I. Vaitkevičienė 

A. Galvanauskienė 

J. Atkočiūnienė 

 

 



13. Sauliaus Petreikio ir grupės koncertas 

14. Arnio Aleinikovo elektroninės muzikos koncertas 

15. Europos muziejų nakties renginys 

16. Eglės Petrošiūtės ir grupės (Lietuva, Brazilija, Nyderlandai) koncertas 

17. Czeslawo Miloszo festivalio 2023 renginiai 

18. Festivalio „Radviliada 2023” renginys. Prof. Aivo Ragausko, prof. Raimondos Ragauskienės ir 

prof. Deimanto Karvelio diskusija „Knigai nobažnystės krikščioniškos – 370. Ar Kėdainiai buvo 

lietuviškojo kultūrinio Radvilų modelio centras?“ 

19.  Lietuvos žydų Holokausto aukų dienos paminėjimas – „Atminties žygis“. 

 

1863 m. sukilimo muziejuje: 

1. Vakaronė „Ir atėjo Trys karaliai“; 

2. „Muziejų naktis”; 

3. R. M. Rilkės kasmetiniai skaitymai „Tėvo  Stanislovo R. M. Rilkės vertimai“. 

 

Tradicinių amatų centre Arnetų name: 

1. Šventvakaris.  

2. Tęstinis renginių ciklas „Kėdainių krašto bendruomenės“, Aristavos bendruomenė. 

3. Pavasario kermošėlis. 

4. Fermentuotos arbatos iš mūsų sodų. 

5. Popietė vaikams „Sekminės – piemenėlių šventė”, skirta Aukštaitijos metams. 

6. Mokslo metų NVŠ programų baigimo renginys. 

7. Žoliavimo tradicijos „Tai žolynai, žolynėliai“.        

8. Bulvinių krepšelių pynimas su Kėdainių krašto vytelių pynėjais. 

9. Susitikimas su Kėdainių krašto vilnos vėlėjomis. 

10. Tęstinis renginių ciklas „Kėdainių krašto bendruomenės“. Krišnos Sąmonės religinė 

bendruomenė. 

 11. Advento dirbtuvės. 

 

Evangelikų reformatų bažnyčioje: 

1. Festivalio „Radviliada 2023“ renginiai. 

 

Renginiai kitose vietose, viešose erdvėse: 

1. Festivalio „Radviliada 2023“ renginys. Svėdasų (Anykščių r.) Šv. Arkangelo Mykolo bažnyčioje. 

Prof. Raimondos Ragauskienės paskaita „Kardinolas Jurgis Radvila (1556-1600): tarp giminės, 

valstybės ir bažnyčios“. 

2. Festivalio „Radviliada 2023“ renginys. Svėdasų (Anykščių r.) Šv. Arkangelo Mykolo bažnyčioje. 

Choro „Schola Gregoriana Vilnensis“ (Vilnius) koncertas. 

3. Kėdainių žydų bendruomenės sunaikinimo dienos minėjimas.  



3. Muziejaus interneto 

svetainės plėtra (kas ir kaip 

numatoma atnaujinti) 

1. Atnaujinti Kėdainių krašto muziejaus internetinės svetainės tekstinę informaciją skiltyse 

„Ekspozicijos“, „Leidyba“, „Apie muziejų“, „Edukacijos“, „Projektai ir leidybinė veikla”, 

„Padaliniai”. 

2. Skelbti įrašus skiltyse „Naujienos“ bei „Parodos ir renginiai“. 

3. Atnaujinti vizualinę medžiagą skiltyse „Ekspozicijos“, „Padaliniai“, „Edukacijos“. 

4. Atnaujinti, diegti, tvarkyti techninius interneto svetainės parametrus.  

5. Pritraukti ne mažiau 5000 svetainės lankytojų. 

6. Talpinti informacija apie Kėdainių krašto muziejaus (TAC) Arnetų name vyksiančius renginius, 

parodas, kelti nuotraukos iš renginių, parodų atidarymų  bei kita informacija apie etnokultūros 

puoselėtojus. https://www.facebook.com/arnetunamas 

2023 m. 

 

E. Morkūnaitė 

R. Lukminienė 

J. Atkočiūnienė  

  

4. Kita veikla 1. Vesti ekskursijas krašto muziejuje, po Kėdainių senamiestį, Radvilų mauzoliejų. 

2. Kėdainių krašto muziejaus (TAC) Arnetų namo amatininkų amatų demonstravimas ir edukacijų 

vedimas rajono bei respublikiniuose renginiuose. 

3. Pintinių juostų audimo mokymai (skirta Aukštaitijos metams). 

 

2023 m. 

 

 

J. Nekrašienė 

R. Adomaitienė 

J. Atkočiūnienė  

L. Steponavičienė 

B. Šinkūnienė 

D. Urbienė 

A. Gaučas 

L. Steponavičienė 

IV. EKSPOZICIJOS IR 

PARODOS 

   

1. Ekspozicijų atnaujinimas  1. Atnaujinti archeologijos ekspoziciją Kėdainių krašto muziejuje.  2023 m. E. Morkūnaitė 

R.Vertelienė 

3. Parodos muziejuje 

(pavadinimas, vieta) 

Parodos Kėdainių krašto muziejuje: 

1. Sofijos Atlantovos ir Oleksandro Klimenkos (Ukraina) darbų paroda „Ikonos ant šovinių dėžių” iš 

ciklo „Pietitus”. 

1. Gintarės Šiaulienės personalinė paroda „Būsenos“.   

2. Irmos Gūžienės personalinė paroda „Formos“.   

 

Parodos Daugiakultūriame centre: 

1.Kilnojamoji paroda „Istorija su laiminga pabaiga. Myro ješiva Kėdainiuose“ 

2. Lietuvos karikatūristų paroda „Kartoms kartu – nekartu“  

3. Vacytės Antanavičienės (Jonava) keramikos, odos ir papuošalų paroda. 

4. Ikonų paroda „Jų akys žvelgia į sąžinę“ iš Ukrainos Radomyšlio pilies kolekcijos. 

5. Kilnojamoji paroda „1923 m. Klaipėda ir Lietuva: istorija, politika, diplomatija“, skirta Klaipėdos 

krašto prijungimo prie Lietuvos šimtmečiui.  

6. Aušros Žemaitienės kūrybinių darbų paroda. 

7. Miglės Trainienės fotografijų paroda „Magiškoji Lietuva“ 

 

 

2023 m 

 

R.Žirgulis 

J. Nekrašienė 

A.Pečiulytė 

R. Lukminienė 

J. Atkočiūnienė 

A. Galvanauskienė 

 

 

https://www.facebook.com/arnetunamas


Parodos Tradicinių amatų centre Arnetų name: 

1. Tautodailininko Stanislovo Zinkevičiaus (Ukmergė) rankšluostinių paroda. 

2. Kalvio Česlovo Pečetausko ( Mažeikiai) kalviškosios kryždirbystės paroda. 

3. Užgavėnių kaukių paroda, sukurta Neformalaus vaikų švietimo programų dalyvių. 

4. Seniausios aukštaitiškų juostų iš Lietuvos nacionalinio muziejaus, Panevėžio kraštotyros 

muziejaus rinkinių bei šiandienos Aukštaitijos juostų pynėjų darbų paroda „Pintinių juostų pynimo 

tradicija”. 

5. Švenčionių krašto amatininkų darbų paroda-demonstravimas, pažintis su tradiciniais Švenčionių 

krašto amatais. 

6. „Keliaujantis Aristavėlės dvaras“. 

7. Violetos Jasinevičienės veltų dirbinių ir Virgijojos Sebeckienės vytelių dirbinių paroda. 

8. Deivido Sinkevičiaus (Druskininkai) lino raižinių paroda. 

9. Mezginių paroda (Ukmergė). 

10. Platelių dvaro sodybos tradicinių amatų centro amatininkų paroda. 

11. Tradicinių amatų meistrės Alės Deksnienės veltinių darbų paroda. 

12. Tautodailininkės Rasos Družienės  (Krekenava) sodų paroda. 

 

Parodos 1863 m. sukilimo muziejuje: 

1. Tautodailininkės Vidos Bukauskienės (Paberžė) šiaudinių žaisliukų paroda „Adventas. Šv. 

Kalėdos. Naujieji metai“; 

2. Tapybos darbų paroda „1863 m. sukilėliai”, skirta 1863 metų sukilimo 160-osioms metinėms 

atminti; 

3. Dailininkės Ilonos  Mažeikaitės-Žvinakienės (Panevėžys) tapybos darbų paroda; 

4. Tapybos darbų paroda „Tėvas Stanislovas“; 

5. Gintaro Česonio fotografijos paroda „Akimirkos Paberžėje. Tėvas Stanislovas”. 

4. Parodos kituose 

muziejuose ir institucijose 

Lietuvoje ir užsienyje 

(pavadinimas, vieta)  

1. Tradicinių amatų centro Arnetų namo amatininkų paroda, edukacijos ir demonstravimas renginyje 

„Aukštaitiški ornamentai liaudies mene”, Švenčionių r. Nalšios muziejuje. 

2. Tradicinių amatų centro Arnetų namo amatininkų paroda Paberžėje. 

3. Kilnojamosios parodos „Istorija su laiminga pabaiga. Myro ješiva Kėdainiuose“ eksponavimas 

Šėtos gimnazijoje. 

2023 m 

 

R. Lukminienė 

R. Lukminienė 

 

A. Pečiulytė 

5. Virtualios parodos 

(pavadinimas, tinklalapio 

adresas) 

Rengti virtualias muziejaus parodas aktualiomis temomis, atmintiniems įvykiams atminti 

socialiniame tinkle „Facebook“ www.facebook.com/kedainiumuziejus: 

1. „Sausio 13 d. vaikų akimis. 1991 m. piešiniai“; 

2. „Miesto savininkai“; 

3. „Kėdainiai fotografų akimis. Portretai iš muziejaus fondų“; 

4. „Kėdainiečiai fotografų akimis. Iš muziejaus fondų“; 

5. „Jonušavos herbui – 375“; 

6. „1863 m. sukilimo muziejui – 30“; 

7. „1863 m. sukilimui – 160“; 

2023 m. 

 

 

E. Morkūnaitė 

A. Galvanauskienė 

http://www.facebook.com/kedainiumuziejus


8. „Šeimos fotografijos. Iš muziejaus fondų“; 

9. „Dotnuvos žemės ūkio akademija. Iš muziejaus fondų“; 

10. „Archeologijos rinkiniai. Kokliai“; 

11. „Archeologijos rinkiniai. Papuošalai“. 

Virtuali paroda „Istorinės atminties vietos Paberžėje“ 1863 m. sukilimo muziejaus paskyroje 

socialiniame tinkle Facebook https://www.facebook.com/1863sukilimomuziejus/ 

V. LEIDYBINĖ IR 

MOKSLINĖ VEIKLA 

   

1. Katalogų, mokslinių ir kitų 

leidinių, įskaitant 

elektroninius, rengimas ir 

leidyba 

Užbaigti knygos apie Sąjūdį Kėdainiuose parengimą leidybai 2023 m.  V. Banys 

2. Informacinių leidinių 

(bukletų, kvietimų, plakatų ir 

kt.) rengimas ir leidyba 

1. Parengti lankstinuką apie Vincą Svirskį; 

2. Parengti lankstinuką apie Daugiakultūrį centrą; 

3. Rengti plakatus apie muziejaus ir jo padalinių renginius socialiniuose tinkluose; 

4. Rengti plakatus parodoms ir renginiams. 

2023 m. E. Morkūnaitė 

A. Pečiulytė 

J. Atkočiūnienė 

A. Pečiulytė 

3. Publikacijų kultūros ir 

periodinėje spaudoje 

rengimas 

Parengti arba redaguoti nemažiau kaip 3 straipsnius ar pranešimus Kėdainių regiono istorijos tema 

periodinėje žiniasklaidoje. 

2023 m.  V. Banys 

4. Moksliniai tyrimai (temos) Visi istoriniai periodai, atsispindintys su Kėdainių regionu susijusiuose istoriniuose šaltiniuose. 2023 m.  V. Banys 

5. Kiti darbai 1. Tarptautinei Holokausto aukų atminimo dienai skirtame renginyje „Po 78 metų. Prisimename, 

mokomės ir ieškome teisybės“ dalyvauti diskusijoje „Holokausto švietimas šiuolaikinėje Lietuvoje“. 

2. Paskaita „Paberžė ir istoriniai 1863–1864 metų įvykiai“, skirta 1863 metų sukilimo 160-

osioms metinėms atminti, Kėdainių rajono savivaldybės M. Daukšos viešoji biblioteka, Miegėnų 

filialas. 

2023 m. sausio 

27 d. 

2023 m. vasario 

2 d. 

R. Žirgulis 

 

A. Galvanauskienė 

VI. RINKINIŲ APSKAITOS 

KOMPIUTERIZAVIMAS 

IR EKSPONATŲ 

SKAITMENINIMAS 

   

1. LIMIS (kokie vykdomi 

parengiamieji darbai) 

1. Įvesti į LIMIS sistemą 1 550 eksponatų 

2. Redaguoti, atnaujinti informaciją apie įvestus eksponatus. 

2023 m. J. Nekrašienė 

V. Sedeika 

E. Morkūnaitė 

3. Eksponatų skaitmeninimas    

3.1. Numatomų skaitmeninti 

eksponatų skaičius  

Suskaitmeninti 1 200 eksponatų. 

 

2023 m. 

  

V. Sedeika 

A. Barzdžius 

3.2. Dalyvavimas 

skaitmeninimo projektuose 

(pavadinimas, partneriai, kt.) 

Dalyvauti LNDM Lietuvos muziejų informacijos, skaitmeninimo ir LIMIS centro mobiliųjų 

skaitmenintojų grupių projekte. 

2023 m. R. Vertelienė 

https://www.facebook.com/1863sukilimomuziejus/


4. Skaitmeninimo ir darbo su 

duomenų bazėmis gebėjimų 

ugdymas  

Dalyvavimas mokymuose. 2023 m. J. Nekrašienė 

VII. RYŠIAI SU 

VISUOMENE 

   

1. Informacijos žiniasklaidai 

apie muziejų, jo rinkinius ir 

renginius rengimas (nurodyti 

numatomų parengti 

informacinių pranešimų 

spaudai, radijo ir televizijos 

laidų kiekį) 

1. Rengti ir teikti informaciją žiniasklaidai apie muziejų, jo veiklą, renginius. Numatoma parengti 30 

informacinių pranešimų žiniasklaidai. 

2. Informacija rajono žiniasklaidoje, internetiniuose tinklalapiuose apie vykstančius renginius, veiklą 

Kėdainių krašto muziejaus Tradicinių amatų centre Arnetų name, internetinėse svetainėse: 

www.kedainiumuziejus.lt, www.facebook.com/arnetunamas, 

www.facebook.com/kedainiukraštomuziejaus 

 

2023 m. E. Morkūnaitė 

R. Lukminienė 

J. Atkočiūnienė 

2. Reklama (nurodyti 

projektus, kuriems 

planuojamos specialios 

reklamos kampanijos)  

Reklamuoti muziejaus ir jo padalinių veiklas, projektus, renginius, festivalį „Radviliada 2023“ ir 

„Cz. Miloszo festivalį 2023“. 

 

2023 m. E. Morkūnaitė 

R. Lukminienė 

J. Atkočiūnienė 

3. Kita veikla Teikti ne mažiau 3 informacinių pranešimų žiniasklaidai apie muziejų, jo veiklas, krašto istoriją, 

kultūrą ir paveldą 

2023 m. V. Banys 

VIII. METODINĖ VEIKLA    

1. Konsultacijos, metodinė 

pagalba įvairiais muziejaus 

veiklos kausimais 

1. Konsultuoti ir teikti metodinę pagalbą rajono amatininkams, dėl produktų, meistrystės 

sertifikavimo, moksleivių liaudiškos kūrybos konkurso „Tramtatulis“ ir įvairiais etnokultūros 

klausimais. 

2. Konsultuoti ir teikti metodinę bei dalykinę pagalbą įvairiais muziejaus veiklos klausimais. 

2023 m. 

 

R. Lukminienė 

 

R. Vertelienė 

E. Morkūnaitė 

IX. MUZIEJAUS 

DARBUOTOJAI 

   

1. Kvalifikacijos kėlimas 

(darbuotojų studijos 

aukštosiose mokyklose, 

dalyvavimas seminaruose, 

kursuose, konferencijose 

Lietuvoje ir užsienyje 

(temos, vieta, numatomi 

dalyviai) 

1. Kelti kvalifikaciją konferencijose, seminaruose, kursuose Lietuvoje ir užsienyje. 

2. Dalyvauti kvalifikacijos kėlimo kursuose, seminaruose. 

 

2023 m. 

 

E. Morkūnaitė 

J. Nekrašienė 

R. Vertelienė 

R. Adomaitienė 

R. Lukminienė 

 

_____________________________ 

http://www.kedainiumuziejus.lt/
http://www.facebook.com/arnetunamas
http://www.facebook.com/kedainiukraštomuziejaus

